

Tverimaal XIX sajandil oma kogukonna rajanud eestlaste ajaloo tundmaõppimiseks. Eesti ühiskond hindab kõike seda kõrgelt.

Mõned praktilised näited ülalöeldu valguses. 1988. aasta suvel tuvastasime Tveri oblasti Kalinini rajooni Buraševo asula kalmistul sealses psühhiaatriaiglas 18. jaanuaril 1956. aastal surnud esimese Eesti presidendi Konstantin Pätsi matmispaiga. Tema põrm maeti 1990. aastal ümber Tallinna Metsakalmistule Presidendi lähisugulaste hauaplatsile. Selle protsessi juures abistasid meid kohalikud vene inimesed, kellega koos oleme käesolevaks ajaks paigaldanud kunagise matmiskoha tähistamiseks tagasihoidliku memoriaali, mille õnnistas sisse kohaliku õigeusu kiriku preester; väärrib märkimist, et President Päts oli kogu elu olnud Eesti apostliku vene õigeusu kiriku koguduse liige. Tänapäevaks on meil välja kujunenud tugevad sõprusuhted Tveri linnavalitsuse, koolide ja kohaliku Buraševo omavalitsuse, sealsete koolide ja elanike vahel. Buraševo Keskkooli muuseumis asuvad materjalid Konstantin Pätsi elust, meie vastastikustest külaskäikudest ja suhtlemisest. 6. juulil k.a viibis Buraševos järjekordne delegatsioon Eestist (vt. You Tubes „See ongi rahvadiplomaatia). Rahvadiplomaatia püüab lähendada meie rahvaid omavahel – sõpruse, heaolu ja kõikide inimlike väärtuste nimel.

Eesti Vabariigi esimese Presidendi teenetemärgi ja ametiketi tagastamine Eestile oleks suur tunnustus kõikidele neile lihtsatele inimestele nii Eestimaal kui Venemaal, kes on püüelnud meie rahvaste parema läbisaamise ja teineteisemõistmise poole.

Äsja ilmus meie koostatud eesti-, vene- ja ingliskeelse tekstiga fotoalbum „Konstantin Pätsi jälgedes”, mis annab kronoloogia alates President Pätsi matmispaiga otsingutest 1988. aastal Buraševos kuni selle koha vääristamiseni -- mälestusmemoriaali väljaehitamiseni 2016. aastal.

Palume see album vastu võtta kui rahvadiplomaatide hea tahte väljendus, tähistamaks pikka teed, mille oleme meie, eestlased ja venelased, sõbralikult koos läbinud.

Henn Latt, sünd. 1941.a.
albumi autor, rahvadiplomaatia nimel

Henn Latt 07 august 2017.

75518 Eesti Vabariik Harju maakond Saku vald Kurtna küla

e-aadress: henn.latt@mail.ru

hennlatt@hotmail.com